35 severissimam poenam luito. | 

DE CUSTODIA ET CURA IGNIUM. 

Statutum V. 

Cum unius saepe ignavi aut imperiti hominis negligentia incuriave totae 
[48] communitates miserabiliter perierint, obtestamur omnes et singulos, ut — 

40 ipsi primum omne incendii periculum consilio et diligentia sua praecaveant. 
deinde et famulis hanc curam inculcent quam diligentissime. Aquam prse—— 
terea per dies et noctes in hydriis et vasis, ad primos impetus forte igne—— 
scentis flammae extinguendos, cubiculis suis in promtu habeant. In his rebu. 
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dictionem et honestatem morum tanquam familias [53] patri conservandam 
ab antiquo reliquit universitas, si prius a rectore anteversum non fuisset. 
Percutiens igitur vel quavis iniuria afficiens quempiam in collegio, parti 
laesae satisfaciat et solvat poenam collegio: de iniuria verbali quadrantem 

5 floreni, de percussione sine cruentatione dimidiatum florinum. Si cruents- 
verit, sine vulnere, unum florenum; si vulnegaverit, duos florenos; si muti- 
laverit, tres florenos. Quodsi horum quicquam in collegam huius collegii 
commissum fuerit, poena dupli puniatur, et poterit collegium etiam maiores 
poenas dicere pro personarum et delicti qualitate. Rumpens, frangens aut 

10 violans aliquid, [54] quocunque id nomine contineri poterit, damnum luet 
et mulctam ex collegii sententia pendet. 

DE DISPUTATIONIBUS. ! 

Statutum IX. 

Disputationes in hunc modum servari debent, ut singulis hebdomadibus 
15curator ad minimum semel vel ipse praesit disputando vel aliquem ex 

numero baccalaureorum constituat, debentque ea vocari in controversiam, 
quibus ingenia excitari et iudicia confirmari possint. Baccalaurei vero 
artium inquilini secundum ordinem [55] gradus sui debent disputare: qui 
detrectaverit absque iusta causa, quadrantis floreni mulctam curatori per- 

2 solvat. Capita vero disputationis prius emendanda exhibeat curatori, par 
erit, ut et aliorum inquilinorum ratio habeatur, qui similiter a curatore 
jussi seriem suam respondendo tuebuntur. Qui vero strepitu, pulsationibus 
et clamoribus indecoris molestus et iniurius fuerit vel curatori vel alias 
praesidenti vel respondenti, solvet collegio dimidium florenum. 

25 DE CLAUSURA COLLEGI. 

Statutum X. 

[S. 56] Hora nona in dies clauditur collegium. Qui exclusus pulsu aut 
clamoribus indecoris fatigaverit quemquam, postero die mulctam sustinebit 
dimidii floreni, nisi ex sententia collegii maiorem meruerit Qui famulum 

30 curatoris vel vi coegerit vel pecunia corruperit ad portam suo arbitrio con- 
cludendam aut pandendam, quive clavem astu ad collegium repererit para- 
veritque, aut qui per fenestras aditumve irrepserit, nisi e collegio pelli malit, 
unius floreni mulctam dabit. 

DE ARBITRARIIS POENIS INFLIGENDIS. 
35 Statutum XI. 

Cum non omnia legibus comprehendi possint, praeter ea, quae hic ex- 
posita sunt, [57] habet collegium iurisdictionem, ut in reliqua facinora et 
delicta, quae ab inquilinis contra academiae statuta et publica iura fiant, 
animadvertere pro arbitrio suo mulctando et puniendo possit. 

40 Der übrige Theil des Buches (von S. 64 an) ist zu einer Aufzählung der 
Namen aller Collegiaten des kleinen Collegs verwandt. 

1 Dies ganze Capitel ist spüter durchstrichen worden. 
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praedicta, et quod quilibet eorum, et quod quilibet successor cuiuscunque 
ipsorum iu collegio eodem immediate post suam electionem iuret: liber- 
tates nationis suae velle defendere et bonum nationis, ad quemcunque sta- 
tum pervenerit, procurare, et omnia, quae relinquet in studio, post mortem 

5 suam sine dolo et fraude debeant manere, quantum in eo est, pro prae- 
dictis collegiatis et successoribus eorum. 

Item volo, quod collegium istud fundetur in universitate Liptzensi aut 
Pragensi, si fuerit reformata, et quod, decedente uno ipsorum aut resignante, 
alii habeant eligere in locum suum alium de eadem provincia, de qua fuit 

{0 decedens aut resignans, sic tamen, quod unus magister de Slesia praesi- 
debit, qui ad hoc per nationem nostram fuerit deputatus. 

Item volo, quod, quandocunque aliquis illorum collegiatorum fuerit ab- 
sens ultra mensem in uno anno, quod tunc alius magister extra illud colle 
gium habeat usum fructuum absentis et laboret pro eodem. 

15 Item quod quilibet eorum singulis diebus oret cursum de beata virgine, 
et quilibet eorum, qui fuerit presbyter, legat in qualibet septimana unam 
missam defunctorum, et non presbyter semel vigilias 9 lectionum pro fun- 
datoribus et aliis benefactoribus praedicti collegii mortuis et defunctis. 

Item quod quilibet eorum audiat lectiones in sacra theologia et labo- 
20ret in artibus, usque quo contingat eum legere sententias. Et finitis senten- 

tiis praedicet vel legat in sacra theologia, secundum quod videbitur sibi 
expedire. 

Item quod senior presbyter de Slezia in eodem collegio habeat reli- 
quias meas et calicem ad vitam, et post eum iterum senior de eadem